Tel-Nr.: +49 (0) 2371 9582 -0
Geschirrspülbrausen
pre rinse spray units
002-GB Version GB-16.03www.echtermann.de
TOP CLEAN Geschirrspülbrausen-
Aufsatz
TOP CLEAN pre-rinse spray
retrofit kit
pp Aufsatz für vorhandene Geschirrbrausen pp retrofit kit for modification of existing
showers
Artikelnr.   ref.-no. 6530 6530LEED
Maß
dimension
H 500 mm
Anschluss

004-GB Version GB-16.03www.echtermann.de
TOP CLEAN mit Einhebel-Einlochbatterie
und Schwenkventil
TOP CLEAN with lever handle
single-hole mixer and swivel valve
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Rückflussverhinderer
pp platzsparende Schnellbefestigung
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp non-return valve
pp space saving fast fixing system
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6544.11 6544.11LEED
Maß
dimension
H 1300 mm
Anschluss

Informationen
information
Verlängerungsschläuche Seite: 025-ET
extension hoses page: 025-ET
TOP CLEAN mit Einhebel-Einlochbatterie
TOP CLEAN with lever handle
single-hole mixer
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Rückflussverhinderer
pp platzsparende Schnellbefestigung
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp non-return valve
pp space saving fast fast fixing system
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6544.10 6544.10LEED
Maß
dimension
H 1300 mm
Anschluss

Verlängerungsschläuche Seite: 025-ET
extension hoses page: 025-ET
005-GBVersion GB-16.03 www.echtermann.de
TOP CLEAN mit Einhebel-Stand-Mischbatterie
und Schwenkventil
TOP CLEAN with lever handle twin
pillar mixer tap and swivel valve
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Rückflussverhinderer
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6545.11 6545.11LEED
Maß
dimension
H 1350 mm
Anschluss

flow rate (spout/spray gun)
23/14 (l/min) 23/6 (l/min)
Informationen
information
Anschlussschläuche Seite: 025-ET
connection hoses page: 025-ET
TOP CLEAN mit Einhebel-Stand-Mischbatterie
TOP CLEAN with lever handle twin
pillar mixer tap
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Rückflussverhinderer
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6545.10 6545.10LEED
Maß
dimension
H 1250 mm
Anschluss

006-GB Version GB-16.03www.echtermann.de
TOP CLEAN mit Einhebel-Wandmischbatterie
und Schwenkventil
TOP CLEAN with lever handle rear-mounted
mixer tap and swivel valve
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp verdeckte S-Anschlüsse 3/4" x 1/2"
pp Rückflussverhinderer
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp concealed eccentric connection 3/4" x 1/2"
pp non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6547.11 6547.11LEED
Maß
dimension
H 1050 mm
Anschluss

flow rate (spout/spray gun)
23/14 (l/min) 23/6 (l/min)
Informationen
information
TOP CLEAN mit Einhebel-Wandmischbatterie
TOP CLEAN with lever handle rear-mounted
mixer tap
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp verdeckte S-Anschlüsse 3/4" x 1/2"
pp Rückflussverhinderer
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp concealed eccentric connection 3/4" x 1/2"
pp non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6547.10 6547.10LEED
Maß
dimension
H 950 mm
Anschluss

007-GBVersion GB-16.03 www.echtermann.de
TOP CLEAN mit Einlochmischbatterie
und Schwenkventil
TOP CLEAN with single-hole mixer tap
and swivel valve
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp platzsparende Schnellbefestigung
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp space saving fast fixing system
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6534.02 6534.02LEED
Maß
dimension
H 1250 mm
Anschluss

28/14 (l/min) 28/6 (l/min)
Informationen
information
Verlängerungsschläuche Seite: 025-ET
extension hoses page: 025-ET
TOP CLEAN mit Einlochmischbatterie
TOP CLEAN with single-hole mixer tap
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp platzsparende Schnellbefestigung
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp space saving fast fixing system
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6534 6534LEED
Maß
dimension
H 1250 mm
Anschluss

Verlängerungsschläuche Seite: 025-ET
extension hoses page: 025-ET
008-GB Version GB-16.03www.echtermann.de
TOP CLEAN mit Standmischbatterie
und Schwenkventil
TOP CLEAN with twin hole mixer tap
and swivel outlet
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6539 6539LEED
Maß
dimension
H 1350 mm
Anschluss

Durchflussmenge (Auslauf/Brause)
flow rate (spout/spray gun)
30/14 (l/min) 30/6 (l/min)
Informationen
information
Anschlussschläuche Seite: 025-ET
connection hoses page: 025-ET
TOP CLEAN mit Standmischbatterie
TOP CLEAN with twin hole mixer tap
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6535 6535LEED
Maß
dimension
H 1250 mm
Anschluss

009-GBVersion GB-16.03 www.echtermann.de
TOP CLEAN mit Standmischbatterie
und Auslaufregelung
TOP CLEAN with twin hole mixer tap
and outflow control
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp Auslaufregelung zwischen Brause und Aus-
lauf durch Keramikoberteil
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp outflow control between shower and outlet
with ceramic head works
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6536 6536LEED
Maß
dimension
H 1250 mm
Anschluss

und Auslaufregelung
TOP CLEAN with rear-mounted mixer tap
and outflow control
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp Auslaufregelung zwischen Brause und Aus-
lauf durch Keramikoberteil
pp verdeckte S-Anschlüsse 3/4" x 1/2"
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp outflow control between shower and outlet
with ceramic head works
pp concealed eccentric connection 3/4" x 1/2"
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6538 6538LEED
Maß
dimension
H 950 mm
Anschluss

010-GB Version GB-16.03www.echtermann.de
TOP CLEAN mit Wandmischbatterie
und Schwenkventil
TOP CLEAN with rear-mounted mixer tap
and swivel valve
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp verdeckte S-Anschlüsse 3/4" x 1/2"
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp concealed eccentric connection 3/4" x 1/2"
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6537.02 6537.02LEED
Maß
dimension
H 1050 mm
Anschluss

Durchflussmenge (Auslauf/Brause)
flow rate (spout/spray gun)
30/14 (l/min) 30/6 (l/min)
Informationen
information
TOP CLEAN mit Wandmischbatterie
TOP CLEAN with rear-mounted mixer tap
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp verdeckte S-Anschlüsse 3/4" x 1/2"
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp concealed eccentric connection 3/4" x 1/2"
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6537 6537LEED
Maß
dimension
H 950 mm
Anschluss

012-GB Version GB-16.03www.echtermann.de
EURO CLEAN mit Einhebel-Einlochbatterie
und Schwenkventil
EURO CLEAN with lever handle single-hole
mixer and swivel valve
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Rückflussverhinderer
pp platzsparende Schnellbefestigung
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp non-return valve
pp space saving fast fast fixing system
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6644.11 6644.11LEED
Maß
dimension
H 1250 mm ± 50 mm
Anschluss

Informationen
information
Verlängerungsschläuche Seite: 025-ET
extension hoses page: 025-ET
EURO CLEAN mit Einhebel-Einlochbatterie
EURO CLEAN with lever handle single-hole
mixer tap
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Rückflussverhinderer
pp platzsparende Schnellbefestigung
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp non-return valve
pp space saving fast fast fixing system
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6644.10 6644.10LEED
Maß
dimension
H 1250 mm ± 50 mm
Anschluss

Verlängerungsschläuche Seite: 025-ET
extension hoses page: 025-ET
013-GBVersion GB-16.03 www.echtermann.de
EURO CLEAN mit Einhebel-Stand-Mischbatterie
und Schwenkventil
EURO CLEAN with lever handle twin pillar mixer
tap and swivel valve
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Rückflussverhinderer
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6645.11 6645.11LEED
Maß
dimension
H 1300 mm ± 50 mm
Anschluss

flow rate (spout/spray gun)
23/14 (l/min) 23/6 (l/min)
Informationen
information
Anschlussschläuche Seite: 025-ET
connection hoses page: 025-ET
EURO CLEAN mit Einhebel-Stand-Mischbatterie
EURO CLEAN with lever handle twin pillar mixer
tap
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Rückflussverhinderer
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6645.10 6645.10LEED
Maß
dimension
H 1200 mm ± 50 mm
Anschluss

014-GB Version GB-16.03www.echtermann.de
EURO CLEAN mit Einhebel-Wandmischbatterie
und Schwenkventil
EURO CLEAN with lever handle rear-mounted
mixer tap and swivel valve
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp verdeckte S-Anschlüsse 3/4" x 1/2"
pp Rückflussverhinderer
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp concealed eccentric connection 3/4" x 1/2"
pp non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6647.11 6647.11LEED
Maß
dimension
H 1050 mm ± 50 mm
Anschluss

flow rate (spout/spray gun)
23/14 (l/min) 23/6 (l/min)
Informationen
information
EURO CLEAN mit Einhebel-Wandmischbatterie
EURO CLEAN with lever handle rear-mounted
mixer tap
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp verdeckte S-Anschlüsse 3/4" x 1/2"
pp Rückflussverhinderer
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp concealed eccentric connection 3/4" x 1/2"
pp non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6647.10 6647.10LEED
Maß
dimension
H 950 mm
Anschluss

015-GBVersion GB-16.03 www.echtermann.de
EURO CLEAN mit Einlochmischbatterie
und Schwenkventil
EURO CLEAN with single-hole mixer tap
and swivel valve
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp platzsparende Schnellbefestigung
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp space saving fast fixing system
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6634.02 6634.02LEED
Maß
dimension
H 1150 mm ± 50 mm
Anschluss

28/14 (l/min) 28/6 (l/min)
Informationen
information
Verlängerungsschläuche Seite: 025-ET
extension hoses page: 025-ET
EURO CLEAN mit Einlochmischbatterie
EURO CLEAN with single-hole mixer tap
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp platzsparende Schnellbefestigung
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works with non-return valve
pp space saving fast fixing system
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6634 6634LEED
Maß
dimension
H 1150 mm ± 50 mm
Anschluss

Verlängerungsschläuche Seite: 025-ET
extension hoses page: 025-ET
016-GB Version GB-16.03www.echtermann.de
EURO CLEAN mit Standmischbatterie und
Schwenkventil
EURO CLEAN with twin hole mixer tap and
swivel valve
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6639 6639LEED
Maß
dimension
H 1250 mm ± 50 mm
Anschluss

Durchflussmenge (Auslauf/Brause)
flow rate (spout/spray gun)
30/14 (l/min) 30/6 (l/min)
Informationen
information
Anschlussschläuche Seite: 025-ET
connection hoses page: 025-ET
EURO CLEAN mit Standmischbatterie
EURO CLEAN with twin hole mixer tap
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works with non-return valve
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6635 6635LEED
Maß
dimension
H 1150 mm ± 50 mm
Anschluss

017-GBVersion GB-16.03 www.echtermann.de
EURO CLEAN mit Standmischbatterie und
Auslaufregelung
EURO CLEAN with twin hole mixer tap and
outflow control
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp Auslaufregelung zwischen Brause und Aus-
lauf durch Keramikoberteil
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp outflow control between shower and outlet
with ceramic head works
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6636 6636LEED
Maß
dimension
H 1150 mm ± 50 mm
Anschluss

und Auslaufregelung
EURO CLEAN with rear-mounted mixer
and outflow control
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp Auslaufregelung zwischen Brause und
Auslauf durch Keramikoberteil
pp verdeckte S-Anschlüsse 3/4" x 1/2"
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works with non-return valve
pp outflow control between shower and
outlet with ceramic head works
pp concealed eccentric connection 3/4" x 1/2"
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6638 6638LEED
Maß
dimension
H 850 mm ± 50 mm
Anschluss

018-GB Version GB-16.03www.echtermann.de
EURO CLEAN mit Wandmischbatterie
und Schwenkventil
EURO CLEAN with rear-mounted mixer tap
and swivel valve
pp Schwenkventil mit Keramikoberteil
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp verdeckte S-Anschlüsse 3/4" x 1/2"
pp verchromt
pp swivel valve with ceramic head works
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works incl. non-return valve
pp concealed eccentric connection 3/4" x 1/2"
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6637.02 6637.02LEED
Maß
dimension
H 950 mm ± 50 mm
Anschluss

Durchflussmenge (Auslauf/Brause)
flow rate (spout/spray gun)
30/14 (l/min) 30/6 (l/min)
Informationen
information
EURO CLEAN mit Wandmischbatterie
EURO CLEAN with rear-mounted mixer tap
pp Handbrause mit Metallbrausekopf
pp Batterieoberteile mit Rückschlagkegel
pp verdeckte S-Anschlüsse 3/4" x 1/2"
pp verchromt
pp spray gun with metal spraying nozzle
pp mixer head works with non-return valve
pp concealed eccentric connection 3/4" x 1/2"
pp chrome plated
Artikelnr.   ref.-no. 6637 6637LEED
Maß
dimension
H 850 mm ± 50 mm
Anschluss